

**Капитальный ремонт
внутренних сан.узлов в ТЛ им
И Вазова г. Тараклия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 1 038 634,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	23,2200	35,00	812,700
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,8000	35,00	28,000
3.	7122050013400	Zidar	h-om	124,7400	35,00	4 365,900
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,2000	35,00	2 772,000
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 472,2950	35,00	51 530,325
6.	7123010010200	Betonist	h-om	25,2800	35,00	884,800
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	72,8550	35,00	2 549,925
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	2 407,2750	35,00	84 254,625
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	501,6000	35,00	17 556,000
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	68,6400	35,00	2 402,400
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	263,6400	35,00	9 227,400
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	35,7000	35,00	1 249,500
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	27,3600	35,00	957,600
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	72,1500	35,00	2 525,250
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	31,4600	35,00	1 101,100
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	107,3600	35,00	3 757,600
17.	7422010060100	Timplar	h-om	54,9440	35,00	1 923,040
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,5000	35,00	1 767,500
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 269,2400	35,00	44 423,400
		Total manopera				234 089,07

Materiale:

1.	1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3x1,5	100 m	0,4500	5,00	2,250
2.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0031	12 000,00	37,200
3.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	10 000,00	3,000

4.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0049	12 500,00	61,250
5.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7875	35,00	27,563
6.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	2,0250	25,00	50,625
7.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,1250	75,00	84,375
8.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	2,0250	50,00	101,250
9.	1019852	Краска	kg	0,1800	42,00	7,560
10.	1111000100020	Intreupator	buc	22,0000	100,00	2 200,000
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,7065	220,00	6 755,430
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,9100	25,00	222,750
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,0880	20,00	41,760
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	21 110,000 0	0,15	3 166,500
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	56,7000	1 750,00	99 225,000
16.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	41,4000	175,00	7 245,000
17.	2051142950700	Dibluri	buc	24,4800	0,60	14,688
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	44,0000	0,60	26,400
19.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	24,4800	0,60	14,688
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,7000	15,00	70,500
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,7050	22,00	147,510
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	15,0000	18,00	270,000
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	34,9740	70,00	2 448,180
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	52,8000	25,00	1 320,000
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,4000	42,00	2 956,800
26.	24302261000001	Fuga	kg	343,0350	33,00	11 320,155
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,2409	33,00	403,950
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3 518,0000	5,00	17 590,000
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0400	75,00	153,000
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	60,0000	55,00	3 300,000
31.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	4,4000	15,00	66,000
32.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,0400	200,00	408,000
33.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	98,8800	25,00	2 472,000
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	145,6560	35,00	5 097,960
35.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,6920	35,00	164,220
36.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	11,3400	220,00	2 494,800
37.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	7,5600	5,00	37,800
38.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	18,9000	5,00	94,500
39.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,3000	5,00	31,500
40.	2622102438000	Lavoar	buc	28,5600	650,00	18 564,000
41.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	2,0400	850,00	1 734,000
42.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0400	250,00	510,000
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 903,495 0	1,70	18 535,942
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	158,4000	12,00	1 900,800
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,5600	1,60	16,896

46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 508,3200	20,00	30 166,400
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	185,6624	3,50	649,818
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	181,2800	120,00	21 753,600
49.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	5,6000	150,00	840,000
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	26,5320	0,00	0,000
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	712,8000	4,50	3 207,600
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	923,4750	120,00	110 817,000
53.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	138,5800	5,00	692,900
54.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	11,1000	13,00	144,300
55.	2822115708000	Element de sustinere	buc	43,2000	5,00	216,000
56.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	14,4000	120,00	1 728,000
57.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	6,4000	110,00	704,000
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	392,4000	0,50	196,200
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	768,0000	0,50	384,000
60.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	448,0000	0,50	224,000
61.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	44,0000	0,50	22,000
62.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,0400	220,00	448,800
63.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,0400	220,00	448,800
64.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	28,5600	110,00	3 141,600
65.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,0400	650,00	1 326,000
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	28,5600	75,00	2 142,000
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	57,1200	75,00	4 284,000
68.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	46,0000	35,00	1 610,000
69.	2875274123510*	Dop din fonta д-15-20	buc	21,6000	5,00	108,000
70.	2875274201000*	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (турецкий, чаша Генуя	buc	37,7400	500,00	18 870,000
71.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	22,0000	650,00	14 300,000
72.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	28,0000	300,00	8 400,000
73.	2913124201370*	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" смеситель для душа	buc	2,0000	300,00	600,000
74.	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	2,1000	100,00	210,000
75.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0400	100,00	204,000
76.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0400	50,00	102,000
77.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	12,2400	1 750,00	21 420,000
78.	3220137315778	Decapant	kg	1,5360	25,00	38,400
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	81,5400	1,99	162,265
80.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	68,1115	10,00	681,115
81.	4100126202818	Ара	m3	10,5825	10,00	105,825
82.	5009031	Скобы	10 buc	7,4250	1,25	9,282
83.	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,9800	2,00	21,960
84.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0009	22,00	0,020
85.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1845	15,00	2,767
86.	5009623	Лента К226	100 m	0,0135	60,00	0,810
87.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,3735	42,00	15,687

88.	5009816	Полоса монтажная	m	15,3000	12,00	183,600
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,6000	5,00	88,000
Total materiale de construcții						462 066,57

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1125	120,00	13,500
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,1150	120,00	1 333,800
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1115	90,00	100,035
4.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	8,8800	200,00	1 776,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4540	12,00	41,448
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,7075	12,00	332,490
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6964	18,00	48,535
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,6900	18,00	12,420
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,5360	18,00	855,648
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,9140	12,00	226,968
11.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	74,3700	12,00	892,440
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1120	120,00	253,440
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	6,9080	120,00	828,960
14.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,7135	18,00	48,843
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9000	200,00	380,000
16.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1125	200,00	22,500
Total utilaje de construcții						7 167,02

Total	Lei	703 322,6 6
Соц и мед страхование	22,5 %	52 670,04
Транспорт	10 %	46 206,66
Итого		802 199,3 6
Накладные расходы	14,5 %	14 337,13
Итого		816 536,4 9
Сметная прибыль	6 %	48 992,19
Итого		865 528,6 8
НДС	20 %	173 105,7 4

Total deviz:

**1 038 634,
42**

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)